宮住第３９８号

令和６年７月２３日

公益社団法人全日本不動産協会 栃木県本部

会員の皆様

宇都宮市長 佐 藤 栄 一

（都市整備部住宅政策課扱）

 「セーフティネット住宅」について（御案内）

 本市行政の推進につきまして，日頃から御協力をいただき，厚く御礼申し上げ

ます。

 さて，高齢者，障がい者，子育て世帯等の住宅確保要配慮者は今後も増加する見

込みである一方，民間賃貸住宅の空き家・空き室は増加傾向にあります。

 このような中，本市におきましては，住宅確保要配慮者の入居を拒まない賃貸

住宅（セーフティネット住宅）の登録を促進するため，令和５年１０月から「家賃

低廉化補助金」や「家賃債務保証料等低廉化補助金」「見守りサービス補助金」を

開始したところであります。

 つきましては，制度案内のチラシを作成し，市ホームページに掲載しましたの

で，これらの制度を賃貸人の皆様に御周知いただき，御活用いただきますようお

願い申し上げます。

 なお，チラシを賃貸人にお渡しいただける場合は，必要枚数を御用意いたしま

すので，御連絡ください。

【市ＨＰの掲載場所】

・セーフティネット住宅について【ページ ID：1033507】

https://www.city.utsunomiya.lg.jp/kurashi/machi/jutaku/1033507.html

・セーフティネット住宅で活用できる補助金について【ページ ID：1035611】

https://www.city.utsunomiya.lg.jp/kurashi/machi/jutaku/1035611.html

【問い合わせ先】

宇都宮市 都市整備部 住宅政策課

ＴＥＬ：０２８－６３２－２５５２

ＦＡＸ：０２８－６３９－０６１４

E-mail：u1605@city.utsunomiya.tochigi.jp

https://www.city.utsunomiya.lg.jp/kurashi/machi/jutaku/1033507.html
https://www.city.utsunomiya.lg.jp/kurashi/machi/jutaku/1035611.html